sembolsado do empréstimo, exigida semes-
tralmente, nas mesmas datas de pagamento 
de juros;

i) comissão à vista: 1% (um por cento) 
sobre o valor do empréstimo, a ser debitada na 
data em que o contrato entrar em vigor.

O projeto contará com contrapartida de 
US$6,500,000.00 (seis milhões e quinhentos mil dó-
lares dos Estados Unidos da América) por parte do 
Governo Estadual e de US$3,500,000.00 (três milhões 
e quinhentos mil dólares dos Estados Unidos da Amé-
rica) por parte das comunidades envolvidas.

II – Análise

A concessão de garantia pela União, assim como 
as operações de crédito interno e externo dos Estados, 
do Distrito Federal e dos Municípios estão disciplinadas,